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Bijlage 1 Antwoordformulier Marktconsultatie

	Indienen van reactie op Marktconsultatie
Dien uw reactie op de vragen in hoofdstuk 4 de Marktconsultatie via de berichtenmodule in Tenderned voor de gestelde datum zoals vermeld in de Planning in hoofdstuk 5.1 van het Marktconsultatie document. 



	Gegevens Marktconsultatie en Aanbestedende Dienst

	Titel
	Marktconsultatie DSU Managed Hosting en Beheer

	Opdrachtgever
	Het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

	Kenmerk
	201865005.011.090



	Gegevens Ondernemer

	Naam Ondernemer
	

	NAW gegevens Ondernemer
	

	Contactpersoon Ondernemer
	

	Functie contactpersoon
	

	E-mailadres Ondernemer
	

	Telefoonnummer Ondernemer
	

	Website Ondernemer
	






Vragen over de opdracht 
De vragen staan geformuleerd in hoofdstuk 4 van het Marktconsultatie document.
Omwille van een efficiënte werkwijze vragen we u om een compacte beantwoording en/of beschrijving van uw mogelijkheden ten aanzien van de beoogde leveringen en diensten. 
We willen u dringend verzoeken om informatie, die niet direct de kern van de oplossing raakt, niet in dit document te verwerken, maar als een aparte bijlage bij dit document op te nemen.

Dienstverlening

	
Vraag 1
	Hoe ziet u de ontwikkeling van managed hosting en technisch beheer in de komende vijf jaar binnen de (semi-)overheidssector in relatie tot on-premise hosting en hoe sluit uw dienstverlening hierbij aan? 

	Antwoord
	<uw antwoord>






	
Vraag 2
	Hoe gaat uw organisatie om met eisen rondom digitale soevereiniteit en compliance (BIO, ISO 27001, ISO 22301)? Kunnen jullie hier voorbeelden van geven bij vergelijkbare (semi-)overheidsorganisaties?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 3
	Hoe ziet u een partnerschapsrelatie met DSU voor u, waarin ruimte is voor innovatie en continue verbetering binnen de contractuele kaders? Kunnen u hier voorbeelden van geven en wat verwachten u van DSU daarin?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 4
	Hoe geeft de u invulling aan nauwe samenwerking en communicatie met DSU op het gebied van bijvoorbeeld incident-, change- en releasemanagement?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 5
	Op welke manier borgt u kennisdeling binnen uw organisatie bij een langdurige samenwerking met DSU?

	Antwoord
	<uw antwoord>







Techniek

	
Vraag 6
	Hoe gaat u om met systemen of processen die kritiek zijn voor onze bedrijfsvoering? Welke maatregelen treft u om verstoring te voorkomen of te minimaliseren? Gebruikt u bijvoorbeeld alerting en monitoring om verstoringen te detecteren?

	Antwoord
	<uw antwoord>






	
Vraag 7
	Heeft u ervaring met specifieke technologieën, platformen of systemen die relevant zijn voor onze omgeving, zoals Kubernetes (containerplatform) en DigiD-compliancy? Kunt u toelichten hoe u deze technologieën binnen uw dienstverlening inzet en hoe u de continuïteit, beveiliging en doorontwikkeling daarvan borgt?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 8
	Hoe faciliteert u het automatisch op en afschalen van capaciteit van de infrastructuur op basis van belasting (bijvoorbeeld piekbelasting bij subsidierondes)?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 9
	Hoe zorgt u voor scheiding van data en beveiligde verbindingen tussen de verschillende OTAP-omgevingen en de verschillende klanten die u bedient?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 10
	Hoe faciliteert u veilige en betrouwbare koppelingen met externe partijen zoals SSC-ICT en andere overheidsvoorzieningen? Heeft u ervaring met soortgelijke koppelingen?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 11
	Voldoet uw platform aan de kaders die worden gesteld aan de voorziening DigiD en in mindere mate eHerkenning? Op welke wijze borgt u dit?

	Antwoord
	<uw antwoord>







Security

	
Vraag 12
	Hoe waarborgt u dat de hostingomgeving proactief voldoet aan de actuele eisen rond digitale soevereiniteit (data-opslag, eigendom, jurisdictie)?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 13
	Over welke beveiligingsstandaarden en certificeringen (zoals ISO 27001, BIO, SOC2) beschikt uw organisatie en hoe organiseert u de uitvoering van periodieke pentesten en kwetsbaarheidsscans?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 14
	Hoe gaat u om met life-cycle management op de infrastructuur en op welke wijze neemt u de impact hierin mee voor de applicaties om kwetsbaarheden te minimaliseren?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 15
	Hoe waarborgt u de cyberweerbaarheid van de door u beheerde omgevingen? Kunt u hierbij ingaan op uw aanpak voor het voorkomen, detecteren en afhandelen van beveiligingsincidenten?

	Antwoord
	<uw antwoord>







Migratie

	
Vraag 16
	Welke aanpak stelt u voor bij de migratie van de bestaande omgevingen (Venus en DWH) naar een nieuwe hosting- en beheeromgeving? Wat is u verwachte doorlooptijd voor de totale transitieperiode (van voorbereiding tot go live en nazorg)? 

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 17
	Welke risico’s ziet u bij de transitie van de huidige partner van DSU naar een nieuwe partij, en hoe kunnen deze volgens u worden beperkt?

	Antwoord
	<uw antwoord>







Innovatie

	
Vraag 18
	Op welke manier denkt u  kennisdeling en innovatie binnen een langdurige samenwerking te stimuleren of faciliteren met DSU?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 19
	Hoe faciliteert u de doorontwikkeling van het infrastructuur platform wat resulteert in optimalisatie van performance, kosten en beheer? 

	Antwoord
	<uw antwoord>







Financieel en contract

	
Vraag 20
	Welke contractvorm(en) en vergoedingsmodellen (bv. pay per use, capaciteit gebaseerd of fixed fee) acht u het meest passend voor deze opdracht rekening houdend met de toekomstige doorontwikkeling?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 21
	Welke KPI’s of SLA-onderdelen zijn in uw ervaring het meest effectief bij vergelijkbare opdrachten? 

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 22
	Hoe wordt klanttevredenheid geborgd binnen de samenwerking tussen leverancier en opdrachtgever, met name bij escalaties of wijzigingen in scope of prioriteiten?

	Antwoord
	<uw antwoord>







Overige vragen

	
Vraag 23
	De opdrachtgever is voornemens om een niet-openbare aanbesteding op te zetten. Hoe kijkt u als opdrachtnemer hiernaar en welke selectiecriteria zou u willen hanteren aan de voorkant van deze aanbesteding?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 24
	Welke technische of organisatorische knelpunten voorziet u bij de uitvoering van deze opdracht?

	Antwoord
	<uw antwoord>










	
Vraag 25
	Welke randvoorwaarden of uitgangspunten acht u essentieel om de opdracht succesvol uit te voeren?

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 26
	Welke risico’s en suggesties wilt u meegeven met betrekking tot het verdere verloop van het eventuele aanbestedingstraject?


	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 27
	Wilt u met de Aanbestedende Dienst in gesprek gaan in deze Marktconsultatie? 

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 28
	Welke dagen bent u niet beschikbaar voor de eventuele individuele gespreken (zie de planning in hoofdstuk 5.3)? 

	Antwoord
	<uw antwoord>







	
Vraag 29
	Heeft u nog algemene op- of aanmerkingen ten aanzien van de documenten of de opdracht?

	Antwoord
	<uw antwoord>
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